Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 33 имени Героя России сержанта

Н.В.Смирнова» города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

16.01.2024 г.           № 20-о

Об организации и проведении Всероссийских

проверочных работ в 2024 году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) от

21.12.2023 № 2160, письма Министерства образования и молодежной политики Чувашской

Республики от 27.12.  № 2519  и письма Управления  образования администрации г. Чебоксары

Чувашской от 09.01.2024 г. № 01

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с

планом-графиком (приложение 1).

2. Назначить организаторами в аудиториях:

- в 4-5 классах Борисову Н.Б, методиста;

- в 6-8 классах Чернухину Т.Н, заместителя директора;

 - в 11 классах Зайкова А.В., заместителя директора;

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4

классах по основному расписанию уроков с указанием организатора:

– по математике 25.04.2024 (45 мин.): 4а класс, 28 человека, на 3 уроке - кабинет 207

(Стародуб И.А), 4б класс, 28 человека, на 2 уроке - кабинет 105 (Громова М.В.), 4 в класс, 27

человек, на 3 уроке - кабинет 108 (Фролова Е.Ю..);

– по русскому языку (часть 1)(45 мин.) -10.04.2024: 4а класс, 28 человека, на 3 уроке -

кабинет 207 (Стародуб И.А), 4б класс, 28 человека, на 2 уроке - кабинет 105 (Громова М.В.), 4

в класс, 27 человек, на 3 уроке - кабинет 108 (Фролова Е.Ю..);

– по русскому языку (часть 2) (45 мин.) - 12.04.2024: 4а класс, 28 человека, на 3 уроке -

кабинет 207 (Стародуб И.А), 4б класс, 28 человека, на 2 уроке - кабинет 105 (Громова М.В.), 4

в класс, 27 человек, на 3 уроке - кабинет 108 (Фролова Е.Ю..);

– по окружающему миру (45 мин.) - 20.03.2024: 4а класс, 28 человека, на 3 уроке -

кабинет 207 (Стародуб И.А), 4б класс, 28 человека, на 2 уроке - кабинет 105 (Громова М.В.), 4

в класс, 27 человек, на 3 уроке - кабинет 108 (Фролова Е.Ю..);

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5

классах по основному расписанию уроков с указанием организатора:

– по математике 21.03.2024 (60 мин.): 5а класс, 21 человека, на 1 уроке - кабинет 308

(Анисимова Е.А.),  5б класс, 24 человека, на 2 уроке - кабинет 209 (Стародуб И.А.), 5 в класс,

23 человек, на 4 уроке - кабинет 204 (Диарова И.А.).

– по русскому языку 19.03.2024 (60 мин.): 5а класс, 21 человек, на 3 уроке - кабинет

206  (Павленкова А.В..), 5б класс, 24 человека, на 4 уроке - 206  (Павленкова А.В..), 5 в класс,

23 человек, на 2 уроке - 206  (Павленкова А.В..).

- по биологии 03.04.2024 (45 мин.): 5 а класс 21 человека, на 2 уроке - кабинет 307

(Егорова И.Н.),  5б класс, 24 человека, на 2 уроке - кабинет 301 (Буторова Л.И.), 5 в класс, 23

человек, на 4 уроке - кабинет 301 (Буторова Л.И.).

- по истории 09.04.2024 (45 мин.): 5а класс, 21 человек, на 4 уроке - кабинет 306

(Нягина М.В.), 5б класс, 24 человека, на 3 уроке - 205  (Сявась И.В.), 5 в класс, 23 человек, на 2

уроке - 306  (Нягина М.В.).

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6

классах в следующие даты и на следующих уроках с указанием организатора:

– по математике (60 мин.) – 20.03.2024 г.:6а класс 24 человека, на 4 уроке – кабинет

308 (Емельянова Л.В.), 6б класс, 20 человек, на 1 уроке – кабинет 302 (Нагорина А.М.),  6в

класс, 20 человека,  на 2 уроке – кабинет 302 (Нагорина А.М.).

– по русскому языку (90 мин.) – 02.04.2024 г.: 6а класс 24 человека, на 3-4 уроках –

кабинет 202 (Александрова М.Н.,Емельянова Л.В.), 6б класс, 20 человек, на 2-3 уроках –

кабинет 204 (Диарова И.А., Нягина М.В.),  6в класс, 20 человека,  на 1-2 уроках – кабинет

301 (Пятакова И.В., Эсаулова О.А.).

– по естественно-научному предмету – 11.04.2024г.: 6а класс 23 человека, по

расписанию, 6б класс, 25 человек, по расписанию, 6в класс, 24 человека, по расписанию;

– по общественно-научному предмету - 17.04.2024 г.: 6а класс 23 человека, 6а класс

23 человека, по расписанию, 6б класс, 25 человек, по расписанию, 6в класс, 24 человека, по

расписанию, 6б класс, 25 человек, 11.04.2024г.: 6а класс 23 человека, по расписанию, 6б

класс, 25 человек, по расписанию, 6в класс, 24 человека, по расписанию, 6в класс, 24

человека, 11.04.2024г.: 6а класс 23 человека, по расписанию, 6б класс, 25 человек, по

расписанию, 6в класс, 24 человека, по расписанию.

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7

классах в следующие даты на следующих уроках с указанием организатора:

– по математике (90 мин.) – 19.03.2024г.: 7а класс, 23 человек, на 1-2  уроках –

кабинет 306 (Григорьева Л.В., Нагорина А.М.),  7б класс, 25 человек, на 4-5 уроках – кабинет

306 (Емельянова Л.В., Диарова И.А.), 7в класс, 23 человека, на 3-4 уроках – кабинет 303

(Степанова К.С.).

– по русскому языку (90 мин.) – 17.04.2024 г.: 7а класс, 23 человек, на 3-4 уроках –

кабинет 202 (Александрова М.Н., Никитин А.А.),7б класс, 25 человек, на 3-4 уроках –

кабинет 204 (Диарова И.А., Мышева Л.В.), 7в класс, 23 человека, на 1-2 уроках – кабинет 305

(Пятакова И.В., Эсаулова О.А.).

- по естественно-научному предмету - 02.04.2024 г.: 7а класс, 23 человек, по

расписанию,  7б класс, 25 человек, по расписанию, 7в класс, 23 человека, по расписанию.

– по общественно-научному предмету - 05.04.2024 г.: 7а класс, 23 человек, по

расписанию,  7б класс, 25 человек, по расписанию, 7в класс, 23 человека, по расписанию.

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8

классах в следующие даты на следующих уроках с указанием организатора:

– по математике (90 мин.) – 21.03.2024 г.: 8а класс, 31 человек, на 2-3 уроках –

кабинет 201 (Иванова Э.В.), 8б класс, 27 человек, на 1-2 уроках – кабинет 302 (Сявась И.В.,

Мышева Л.И.).

– по русскому языку (90 мин.) – 10.04.2024 г.: 8а класс, 31 человек, на 2-3 уроках –

кабинет 201 (Иванова Э.В., Мышева Л.), 8б класс, 27 человек, на 4-5 уроках – кабинет 305

(Александров Н.В.).

- по естественно-научному предмету – 24.04.2024., 8а класс, 31 человек, по

расписанию, 8б класс, 27 человек, по расписанию.

- по общественно-научному предмету – 18.04.2024., 8а класс, 31 человек, по

расписанию, 8б класс, 27 человек, по расписанию.

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11

классе в следующие даты на следующих уроках с указанием организатора:

– по истории (45 мин.) – 13.03.2024 г.: 11а класс, 14 человек, на 3 уроке – кабинет 305

(Александров Н.В.).

9. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной

организации Чернухину Т.Н., заместителя директора и передать информацию об

ответственных организаторах (контакты организатора) муниципальному (региональному)

координатору.

10. Ответственному организатору проведения ВПР, Чернухиной Т.Н., заместителю

директора:

10.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС

ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля

доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -

участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в

дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании

занятий.10.2.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии
Русский язык 4 Борисова Н.Б. – председатель комиссии

Громова М.В. – член комиссии

Стародуб И.А. – член  комиссии
Фролова Е.Ю. – член комиссии

Математика 4 Борисова Н.Б. – председатель комиссии

Громова М.В. – член комиссии

Стародуб И.А. – член  комиссии
Фролова Е.Ю. – член комиссии

Окружающий

мир

4 Борисова Н.Б. – председатель комиссии

Громова М.В. – член комиссии
Стародуб И.А. – член  комиссии

Фролова Е.Ю. – член комиссии

Русский язык 5 Александрова М.Н.- председатель комиссии;

Павленкова А.В. - член комиссии;
Иванова Э.В.- член комиссии;

Пятакова И.В. - член комиссии.

6
7
8

Математика 5 Емельянова Л.В - председатель комиссии;
Нагорина А.М.- член комиссии;

Григорьева Л.В. - член комиссии;

Борисова Н.Б. - член комиссии;

6
7
8

Биология 6

7
8

Буторова Л.В. - председатель комиссии

Нягина М.В. - член комиссии;
Нагорина А.М. - член комиссии.

География 7

8

Буторова Л.В. - председатель комиссии

Нягина М.В. - член комиссии;
Нагорина А.М. - член комиссии.

История 6

7
8

Зайков А.В. - председатель комиссии;

Нягина М.В. член комиссии;
Александров Н.В. – член комиссии.

Обществознание 6
7

8

Зайков А.В. - председатель комиссии;
Нягина М.В..- член комиссии;

Александров Н.В. – член комиссии.

История 11 Зайков А.В. - председатель комиссии;

Нягина М.В..- член комиссии;

Александров Н.В. – член комиссии.

10.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

10.4.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

10.5. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня

проведения работы для 4-8, 11 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы

индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты

получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2024.

10.6.Распечатать варианты ВПР на всех участников.

10.7.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причём, каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется

Bo Bcefi OO ronrro oArrH pa:. B npoqecce npoBeleHrzr pa6orrr 3anoJrHr{rb 6ynraxnrrft rporoKoJr,
B KoropoM Qlarcupyerct coorBercrBl4e KoAa Lt OI4O yqacrnprKa. KaNArrft yqacTHuK neperrr4cbrBaer
KoA B cneIII4aJIbHo orBeAeHHoe [oJle na xaN4ofi crpaHuue pa6oru, Pa6ora Moxer BbrrorH.f,Tbcq
pytIKaMI4 (cunefi I4npI qepHoft), xoropsle r4cnonE3yrorct o6yuarcqrrMr.rcr Ha ypoKax.

10.8.1Io oKoHqaHr4r.r npoBeAeHr4x pa6orrr co6pam Bce KoMnJreKrbr.
10.9.8 Jrr4qHoM xa6unere e OI4C OKO no.:ryrrr4Tb Kpnrepr{n orleHlflBaHvfl, orBeroB. ,4aru

nonyr{eHHq Kpr{repr.eB orleHr4BaHr{t pa6or yKa3aHbr B unaHe-fpa$uxe npoBe.4eHrrq Bnp 2024,
10.10.llony-lzm qepe3 ru-{FlrIft xa6uner n @IzIC OKO 3JreKTpoHHyrc 6oppty

c6opapesyJrbraroB B[IP, ,{aru ronyqeHr.rr $opr c6opa pe3ynbraroB yKa3aHbr n uaHe-rpa6rare
rrpoBeAeHrrs BIIP 2024.

10.1 1. opraHu:onarr npoBepKy orBeroB yr{acrHr4KoB c rroMorrlbro KprrrepueB no
coorBeTcrByrouleMy rrpeAMeTy.

10.12. 3anolnurr Qopty c6opa pe3ynbraroB BbrrroJrHeHr.rs BIIP, Anq KaxAofo r43
yr{acrHl4KoB BHecrI4 n Sopuy efo KoA, HoMep BapvarTa pa6oru u 6antrct 3a 3a1a1vfl. B
slexrpouuofi Soprrae c6opa pe3ynbraroB neperarorcr roJrbKo KoAbr f{acrHr4KoB, @mO He
yKa3brBarorcq. CooreercrBlre @l{O r.r KoAa ocraercq n OO s ByrKe 6yMaxHoro nporoKona.

10.13. 3arpysurr Soprury c6opa pe3ynbraroe e OI4C OKO. 3arpyira $opn6r c6opa
pe3ynbraroe e OI4C OKO 4o,rrNHa 6rmr ocyqecrBneHa rro nnaHy-rpa(fvKy npoBeAenzs BlIp
(npuloNenlre 1).

10.14. flonyuurr pe3ynbrarbr upoBepor{Hux pa6or B pa3Aene <AnalururD e OIrIC OKO.
1 0. 1 5.Opraru43aropaM rlpoBeAeHr4s B|IP B coorBercrByroqax xa6uHerax :

- rlpoBepurb roroBHocrb ayAlrropr.rr4 rrepeA npoBeAeHueM npoBepo.{Hoft pa6oru;
- [onyr{HTb or II]KorIbHoro KoopAr,rHaropa ilpoBeAeHus BIIP Marepr,ranbr Anr npoBe.4eHr4t

npoBepor{Hofi pa6orrr;

- BbrAarb KoMnJreKTbr npoBepor{Hrrx pa6oryqacrH rzKaM ;

- o6ecnequrb rtopqAoK e Ka6uHere Bo BpeMs rrpoBeAeHr.{ npoBepoqHoft pa6oru;
- 3anonHHTr 6yuaNuufi nporoxon Bo BpeM{ npoBeAeHr4r [poBepoqnofi pa6o6r;
- co6pa$ pa6ott yqacrHl4KoB no oKoH.uatlrr4 npoBepoqHofi pa6oru u nepeAarb r4x

orBercrBeHHoMy3a npoBeAeHl{e BIIP B coorBercrnyrorqeft ilapannenu KnaccoB HJr[r rrrKoJrbHoMy
KoopAr4Haropy npoBeAenzq BIIP.

10.16. O6ecnequrb xpaHeHve pa6or yqacrHr4KoB.4o 25.05.2025 r.
9. KoHrpolb 3a Hc[oJIHeHHeM Hacrorruero npr4Ka3a Bo3Jroxr.rrb Ha 3aMeorr4Tenfl ArrpeKTopa

Hepnyxuny T.H.

[lrpexrop JI.B. fpr.rropbeBa

9epnyxuna T.H.

./-

4-